
Freedom of Information: Disclosure Log 2012 

Information released: 2012 

Date of Request / Information Requested Date of Response / Response 

Reference : AFBIFOI20120101 

Date of Request : 20/01/2012 

The following information was requested :  

All relevant documentation relating to the recent appointment process for 
AFBI Deputy Chair and General Board members, the application process for 
which closed on the 4th of November2011. This should particularly include 
the short listing and scoring methodologies, scores and notes from 
interviews, for each applicant. 

Details of the members of the appointments panel for that appointment 
process and a resume of their experience and qualifications. 

Details of the process for appraising the performance of the AFBI Chair, 
Deputy Chair and Board members 

All performance appraisals of current and previous Board members, since 
AFBI's inception in April2006. 

Date of Response : 13/02/2012 

The following responses were provided : 

The Department of Agriculture and Rural Development (DARD) is managing the 
current appointment process for AFBI Deputy Chair and general board members.  AFBI 
does not hold any documents in relation to that process. 

AFBI does not hold any information on the members of the panel apart from 
previously published information on the Chair of the AFBI Board who was a member 
of the panel. 

The AFBI Chair carries out performance appraisals of the Deputy Chair and general 
board members and holds such information.  I enclose templates used in that process.  

AFBI deems that the performance appraisals of current and previous Board members 
is confidential and contains personal data and as such Sections 40 and 41 of the 
Freedom of Information Act 2000 apply. AFBI is exempt from providing this 
information. 



Reference : AFBIFOI20120401 

Date of Request : 29/04/2012 

The following information was requested :  

In light of an investigation into DARD Central Investigation Service in July 
2010 by the DARD Permanent Secretary Gerry Lavery and Deloitte, and the 
findings of corruption and improper conduct by the head of CIS Mr Thomas 
McCauley, can you confirm what action,if any, AFBI has taken in regard to 
the continued use of the DARD Central Investigation Service? 

Date of Response : 23/05/2012 

The following response were provided :  

In relation to your request dated 29 April 2012, AFBI has no evidence of any such 
investigation having been conducted as alleged. 

Reference: AFBIFOI20120501 

Date of Request: 17/05/2012 

The following information was requested :  

The number of Industrial Staff employed by AFBI between 1st January 2005 
and 15th May 2012. 

Out of this number, how many staff moved to Grade C on the industrial pay 
scale, within three years of starting their employment. 

Date of Response: 18/06/2012 

The following responses were provided : 

As AFBI was formed on 1st April 2006 the information supplied relates specifically to 
AFBI staff employed from 1st April 2006 to 15th May 2012. AFBI employed 126 
industrial staff during this period. 

Three members of staff moved to Grade C within three years of starting their 
employment 



Reference: AFBIFOI20120502 

Date of Request: 17/05/2012 

The following information was requested :  

The number of Industrial Staff employed by AFBI between 1st January 2005 
and 15th May 2012. 

Out of this number, how many staff moved to Grade C on the industrial pay 
scale, within three years of starting their employment. 

Date of Response: 18/06/2012 

The following responses were provided : 

As AFBI was formed on 1st April 2006 the information supplied relates specifically to 
AFBI staff employed from 1st April 2006 to 15th May 2012. AFBI employed 126 
industrial staff during this period. 

Three members of staff moved to Grade C within three years of starting their 
employment 

Reference: AFBIFOI20121202 

Date of Request : 21/12/2012 

The following information was requested :  

Re : Results of tender exercise for two bunded chemical stores for AFBI. 

Can you confirm who was the successful tenderer. 

Can you confirm the price and speciation’s and did the price include 
delivery? 

Date of Response: 7/01/2013 

The following responses were provided : 

Chemical Safety Systems 
Unit 9 
Castleroy Park Commercial Campus 
Limerick 

Under Exemption 43 of the Freedom of Information Act (2000), this information could 
not be disclosed. 

 


